## EINLADUNG

zur öffentlichen Sitzung des Betriebsausschusses am Dienstag, den 30.11.2021, 19.30 Uhr, im großen Saal im Haus der Insel

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Betriebsausschusses am 14.10.2021
- 5. Einwohnerfragestunde zu den Beratungsgegenständen
- 6. Wirtschaftsplan der Schiffahrt der Inselgemeinde Langeoog (s. Vorlage Nr. VO21-259)
- 7. Wirtschaftsplan des Tourismus-Service der Inselgemeinde Langeoog (s. Vorlage Nr. VO21-260)
- 8. Jahresabschlüsse 2020 der Eigenbetriebe Tourismus-Service Langeoog und Schiffahrt der Inselgemeinde Langeoog (s. Vorlage Nr. VO21-267)
- Vergabe der Jahresabschlussprüfung 2021 der Eigenbetriebe Tourismus-Service und Schiffahrt Langeoog sowie der steuerlichen Ergebnisermittlungen (s. Vorlage Nr. VO21-268)
- Niederschlagung von Forderungen des Tourismus-Service Langeoog 2021 (s. Vorlage Nr. VO21-269)
- Vergabe Erneuerung Bugklappe Frachtschiff "Onkel Otto" (s. Vorlage Nr. VO21-270)
- 12. Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten
- 13. Anträge und Anfragen
- 14. Einwohnerfragestunde
- 15. Schließung der Sitzung

Heike Horn Die Bürgermeisterin

<u>Verteiler</u>: Ratsherr Jan Martin Janssen, Vors . Stv. Bürgermeisterin Ines Mühlinghaus Stv. Bürgermeisterin Gerda Spies Ratsfrau Bärbel Kraus Ratsherr Daniela Peters Ratsherr Till Peters Ratsherr Rüdiger Schmidt Ratsherr Uwe Garrels

Vertreter der Bediensteten: Heinrich Culemann Rainer Hunger Peter Wettstein

Bürgermeisterin Heike Horn Allg. Vertreter Ralf Heimes Finanzleiterin Gabriele Rüffert Leiter Reedereibetrieb Jens Heyen Tourismusmanager Nils Jenssen Protokollführerin Katja Heimes

Sonstige Vertreter: Wolfgang Peters

Nachrichtlich: Ratsvorsitzender Agena Ratsherr Recktenwald